Siemancipatus. C. Aduer te sicut si il le qd nō adit hereditatē perdit ius successiōis. ita si officiai nō capax: autē petitā bonorū possesso ne. b. d. C. Op. j. vñ li. l. fi. Sol. ibi dedit se ad arrogādū post petitā bo. pos. hic ante. C. Itē op. j. e. l. post mortē. So. ibi fuit institut' et p. ali um fuit cōmissū edictū. H. fuit p̄terit'. et assignat gl. duas rōnes: et qlibet p̄t esse bona. C. Dicis hic qd dedecori sit. vos habetis glo. in. l. si arro gatus. s. matrimonij. j. de ma. vñ. vbi glo. dicit qd eo casu non sine dedecore dicitur quando nō iure dicitur. sed credo qd cum dedecore dicitur quando dicitur ignobilis et vilis uel alia vulga ris: ut hic. et. l. i. C. de natu. lib. licet au. ibi pos ta videatur velle id quod uult illa glo. tene mēti. C. Item op. glo. j. ad trebel. l. iij. s. proinde. et. l. tutelas. s. de capi. dimi. glo. sol.

Si quis. Satus in adoptionem ali cui de familia non repellit a contra tab. si ei alijs non precedebat. b. dicit. C. Contra hoc op. j. e. l. si emancipatus. s. fi. vbi durante adoptione quis non uenit ad contra tabu. patris naturalis. Utrum est qd hic loquitur quando est datus in adoptionem alicui qui est in familia. secus si extraneo. Et de isto filio dato in adoptionem distinguemus plene. j. e. l. in adoptionem.

Si pater. Hic habemus qd 5 mutet minus filius habet contra tab. secus si per adop tionem ipsius filii mutetur familia: ut. s. proxi. s. si emancipatus. Dicitur hic qd iste filius ha bet contra ta. contra testm̄ patris qui est in familiā arrogatoris. Contra si iste pater deceſſit in familiā arrogatoris: ergo non ualuit testamētū ut. s. de adop. l. si pater. si nō ualuit testm̄: ergo non datur contra tabu. So. hic loquitur quando iste pater qui dedit se ad arrogandum post mortem patris arrogatoris deceſſit. unde licet post mortem patris arrogatoris deceſſerit dici tur in familiā arrogatoris deceſſere: ut. j. e. l. utrum. licet h̄z uideatur aliter tenere. j. e. l. si ex duobus. s. fi. sed male dicit.

Liberi. Dicitur hic: liberi qui institui n̄ possunt. quero qui sunt isti. Bi cit glo. deportati: ut. l. i. C. de here. insti. et here tici: et alij qui in gl. numerans. et sic habes qd de portatus non potest institui. contrariū no. in. l. i. s. de he. isti. ubi dicit qd potest institui: s. h̄z p̄t postea illam hereditatem habet. Sed ista glo. ē uerior dixi. s. e. l. i. s. filium. Item dicitur hic qd inspicitur tempus mortis. Contra immo tria tē pora: ut. l. si seruum. s. in extraneis. s. d. here. insti. et de here. quali. et dif. s. in extraneis. Sol. dicit glo. hic loquitur in filio suo in quo temp' morris et aditionis est unum et idem. Vel melius ibi loquitur in filiis institut. hic in filiis prete ritis qui an debuerunt institui ante tēpus morris inspicitur: ita dicit glo. et bene.

pro bar. saē tex. in. l. rece p̄ticia. C. de con. pecu. et ibi bal. in. l. colū. vbi di cit qd per pri uilegiū no uum conceſ sum non tol litur atiquis et hic adde ang. in. l. vi uus. in fine d. testa. mil. et expressius in. l. si certa ru. s. miles e. n. et intelligat pau. de cast. quē oī no vide in. l. si duo. d. ac qui. her. per ro. in. l. ado ptium. s. patronum. s. de in. l. vocā. Et vide que not. bar. l. i. si cū dotē. s. trās grediamur. so. ma. et ad de ro. in. l. si exheredat'. s. i. s. ad fil. et ponde ra. text. in. l. municeps. l. princi. j. ad municipa. et vide Ange. et mol. in. l. talez. s. i. s. de here. isti. ADDE an si quis impe trat: vt doc toretur cer to modo. d ide se subij cit exami publico nō seruato pri uilegio: et re p̄bēk an pos sit redire ad priuilegiū. bal. cōſilio. ccxxvij. iii. libro.

a Si q̄ ex libe. illie est una gl. sing. in v̄. p̄tūtū edicto. de qua v̄d. bal. in. l. si desun et. in. fi. C. de suis z le. per bar. i. l. si post mor. tē. s. f. i. e.

b Si sub ea cōditione. Add. quod no. i. l. luti. s. de condit. & demon.

c Ego sum missus. Mo. bñ. & plene v̄d i. s. qua drupi. instit. de ac. p. mo der. & q̄ etiā si prima fuit inutilis pos sit peti cōdr mari. vide bar. in. l. iij. in. x. col. in iui. q. prin. C. de pig. vi d plene bal. & ang. in. l. i. C. de car. edic. & addē bal. in. l. s. s. fin. q̄ me. cau. vbi dic tenuta nulla non potest confirmari. ADDE ale xa. in. l. si fi nita. s. iulia nus vbi al ter loquitur tñ ibi posui s̄ suam op. ro. bal. & pe. de ancha. in consilia.

d Iud. 1 edde quod no. j. e. in. l. filium i pri. in v̄. cum ex heredato. cu bar. rōne cō cordat bal. in. l. si vñus in. s. illō. C. de inos. te.

e C Ip̄z testa mēti. Not. q̄ per solam agnitionem q̄re nō rū. p̄k testm̄. se cus i bo. po. s̄ ta. & de rō ne v̄d i. l. si. i pe. col. C. vnde legit.

f C Querit glo. An bo. pol. s̄ ta. re. ducat rē ad cām itestati addē bal. ali ter loquētē in. l. si. in. pe. col. C. vñ le gi. & ibi v̄d. velle q̄ si s̄ ll'i p̄tā sit p̄terit' dicit vez. illō aut

Sí quis ex liberis. [¶] Clos ha pedita usq̄z buc illa s̄ba liberos sive naturales z̄c. posita. s̄. eo. l. i. nūc icipit exponē v̄ba sive heredis instituti z̄c. **C** Op̄. z̄ uide q̄ i casu no stri. s̄. nō habeat locū id q̄d hic dī. aut enī fuit i statutū filii sub cōditiōe casuali & statim testm̄ est nullū: ut. l. suis. s̄. de he. insti. aut sub cōditione pratiūa q̄ pōt impleri ultio vite spiritu & ip̄tut sibi si eā nō ip̄leuit: ut. d. l. suis. s̄. pe. & fin. So. huius timore dicūt qdam q̄ prin. s̄. loquitur in suo: suis i emācipato. **U**l' dic tot. s̄. logf i emācipato: q̄ nō dicit nullū testm̄ si instituaf sub cōditiōe casuali. q̄d p̄cedit fm̄ formā bñi. s̄. se.

Sí sub ea cōditiōe. [¶] C Ite op̄. z̄ uide q̄ istitu tus nō habeat s̄ ta. ut. s̄. eo. l. i. So. ibi i instituto pure. hic in instituto sub cōditione in quo distin guif: ut hic. **C** Ite op̄. z̄ uide q̄ p̄dēte cōditōne nō possit peti bo. pos. fm̄ ta. sicut nō pōt adiri de iure ciuili: ut. l. is qui. de acq. here. qm̄ nō pōt peti bo. pos. nisi eo casu quo pōt adiri here ditas de iure ciuili: ut. s̄. e. l. nō est. s̄. fi. So. ibi logf de alio impedimentō cōditionis & bene dic̄t. **C** Ultio vide glo. q̄ icipit idez si est i p̄tāte. ibi. ar. 3 de cur. bo. dā. l. i. Sed dic alio cāu log tur fm̄ By. **C** Ite uide glo. q̄ icipit qd si insti. in fi. ibi sol. ut ibi. sed ibi nihil dicitur de hac. l. Unde dic q̄ hic petitio bo. pos. fm̄ tab. fuit utilis: ut. j. de bo. pos. fm̄ tabu. l. iij. s̄. si sub conditiōe & ideo. i aliu potest conuerti: ut hic. ibi. aut̄ prima cōditiōe fuit inutilis. vnde nō querit in alia vñlē. ita dicebat Old. **C** Ite vide gl. q̄ icipit sic. & j. de fm̄ tab. ibi: s̄z nungd z̄c. Rñ. sic ut plene no. in. d. l. iij. s̄. si sub cōditiōe. **C** Ultimo hec lex facit ad. q̄ ego sum missus in possessionē ex alio cā: & peritut possessio reuocari. & ego pero mibi ex alia cā 2firmari q̄ hoc possū facere: ut hic. s̄. si forte. & d. l. iij. s̄. si sub cōditiōne. j. de bo. pos. fm̄ ta. & hoc si prima immissio fuit vñlē. secus si fuit inutilis: ut p̄z ex solutiōe p̄cedentis p̄rū. Ite facit ad. q̄. qui dicitur h̄. si aliḡ est detentus in carcereb̄ ex aliqua cā in iusta: an possit ibi cōfirmari & recomēdarī ex alia qua cā iusta ante q̄ ex h̄ inde ex illa cā iniusta. De hoc disputauit vñlē. q̄ hic que icipit lapus.

Iud. [¶] C Opp. de. l. pap. s̄. si rela non daf nisi adira h̄ditate. So. aliud in q̄rela. aliud i s̄ ta. Et rō pōt eē duplex: quia s̄ ta. daf eo mō quo iure ciuili vocare. ad dicēdū nullū: & iō p̄tō remouet obstatū emācipatiōis. habuisti. s̄. l. px. s̄. si emācipat: ibi n̄ enī p̄ rescissionē z̄c. sed testm̄ incōtinēti p̄ mor tē annullaf. & iō s̄ ta. incōtinēti pōt p̄poni. & h̄ est q̄d dic̄f q̄ in s̄ ta. q̄raf de iure patris & filij tñ nō de virib̄ testamēti: ut. l. filio. s̄. i. de inos. tes. hic aut̄ pōt discuti an sit p̄ & ille filiū nemine exīte h̄de. s̄z in q̄rela agis de virib̄ testi: ut. d. l. filio. iō regris q̄ h̄ditas sit adita: ut sit psōa q̄ defendat testm̄. Dices tu hoc nō videt vez: qa hic dic̄f q̄ s̄ tra ta. daf s̄ testm̄. & sic agis de viri b̄ testi in s̄ ta. S̄z expone s̄ testm̄. i. sufficit eē ip̄ s̄ testm̄: s̄z nō sit aduersari p̄ hoc facit q̄d no. s̄. ti. iij. l. i. s̄. cā cognita: vbi istu bonorū posses s̄io daf etiā nō citato aduersario. iō nō regris q̄ h̄ditas sit adita. sed sec̄ in q̄rela iofficiosi testi: qa illa regrit aduersariū s̄ que dēf: qa daf i forma iudicii. **C** Ite op̄. de. l. q̄d vulgo. j. eo. vbi si testm̄ est nullū nō daf s̄ tra ta. So. ibi logf quā do testm̄ est nullū ex alia cā q̄ ob omīssā cōditiō